各  位                                     平成15年4月28日

 会 社 名 ＮＳＷ

  （登記社名：日本システムウエア株式会社）

                        コード番号 9739

 問合せ先 専務取締役兼執行役員 総務人事部長

  田 中  到

  ＴＥＬ（０３）３７７０－１１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成14年11月21日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり修正いた

します。

記

１．平成15年3月期通期業績予想数値の修正（平成14年4月1日 ～ 平成15年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成１４年１１月２１日）
２７，０００ １，３３０ ６２０

今回修正予想（Ｂ） ２８，３５０ １，０１０ ３７０

増減額（Ｂ－Ａ） １，３５０ △ ３２０ △ ２５０

増減率 ５．０ △ ２４．１ △ ４０．３

前期（平成１４年 ３月期）

実績
３０，４９７ ２，１１０ １，０２９

２．平成15年3月期連結通期業績予想数値の修正（平成14年4月1日 ～ 平成15年3月31日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成１４年１１月２１日）
２７，１００ １，３３０ ６２０

今回修正予想（Ｂ） ２８，４５０ １，０１０ ３７０

増減額（Ｂ－Ａ） １，３５０ △ ３２０ △ ２５０

増減率 ５．０ △ ２４．１ △ ４０．３

前期（平成１４年 ３月期）

実績
３０，６１２ ２，１３９ １，０３３

３．理  由

（１） 個別業績予想の修正理由

景気低迷の長期化に伴う情報化投資の抑制・先送りの傾向は改善の兆しが見られず、受注確定までの期間の

長期化、競争の激化など、受注環境は下半期も厳しい状況が続きました。

こうした中で当社は、組織改編による営業力強化やアライアンスの推進、データセンターを利用したアウト

ソーシング事業の強化等に積極的に取り組み、売上高は前回発表の予想値を上回る見通しです。

しかしながら、経常利益に関しましては、生産性向上、経費節減による原価削減に努めて参りましたが、好

採算物件の減少、顧客からの更なるコストダウン要請等により、利益率大幅低下を回避することができず、

前回発表の予想値を下回る見通しです。当期純利益に関しましても、経常利益の減少に加え，投資有価証券

の評価損の影響により、前回発表の予想値を下回る見通しです。

（２） 連結業績予想の修正理由

個別業績予想の修正理由と同様であります。

以 上

＜業績予想に関する注意事項＞

上記業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後様々な要因により異な

る場合があることにご留意ください。